РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
от 28.09.2015 № 12/6-гд

О внесении изменений

в Положение о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатов на замещение должности

главы Администрации города Саров

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», статьей 37 Устава города Сарова Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на замещение должности главы Администрации города Саров, утвержденное решением городской Думы от 17.02.2005 № 28/4-гд (в ред. решения городской Думы от 26.03.2010 № 09/5-гд), следующие изменения:

1.1. По тексту слово «Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Городская Дума» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1.2 дополнить предложением следующего содержания:

«Председатель и секретарь конкурсной комиссии избираются членами комиссии из своего состава.».

1.3. Пункты 2.5 -2.6 изложить в следующей редакции:

«2.5. Кандидаты на должность главы Администрации города Сарова подают в Городскую Думу следующие документы:

а) личное заявление в произвольной форме об участии в конкурсе;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

в) копию паспорта;

г) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность;

д) копии документов о профессиональном образовании государственного образца, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы;

е) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

ж) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

з) копию документов воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

и) заключение медицинской организации об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на муниципальную службу;

к) сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера за год, предшествующий конкурсу, по форме, установленной для предоставления таких сведений при назначении на должность муниципальной службы;

л) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Документы: паспорт, трудовая книжка, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу, представляются с их копиями. После их сверки оригиналы возвращаются заявителю.

2.6. Документы представляются кандидатом лично со дня опубликования извещения о проведении конкурса на замещение должности главы Администрации города Сарова и не позднее чем за 5 дней до дня проведения конкурса.».

1.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

2.8. Сведения, представленные кандидатом, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

В случае установления обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами, законами Нижегородской области, Уставом города Сарова назначению кандидата на должность главы Администрации города Сарова, он не допускается к участию в конкурсе.

Кандидат не допускается к участию в конкурсе также в случае:

1) несвоевременного либо неполного представления документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

8) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений за год, предшествующий конкурсу, или представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

9) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой города Сарова.».

1.5. Пункт 3.2 исключить.

1.6. Пункты 3.3 – 3.6 считать пунктами 3.2 – 3.5 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
3